[image: герб  1]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  22 »          12            2023                                                                                        № 754
с.Магарамкент
.

Об утверждении Плана реализации муниципальной целевой программы «Развитие культуры,  искусства и народно-художественного творчества
в муниципальном районе «Магарамкентский район»  на 2020-2024 годы»
 на 2024 год
__________________________________________________________

	В целях реализации муниципальной целевой программы «Развитие культуры,  искусства и народно-художественного творчества в муниципальном районе «Магарамкентский район» на 2020-2024 годы»,  постановляю:

	1.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной целевой программы «Развитие культуры,  искусства и народно-художественного творчества в муниципальном районе «Магарамкентский район» на 2020-2024 годы»  на 2024 год (далее – План).
2. Финансовому управлению администрации муниципального района при формировании проектов муниципального бюджета предусматривать в установленном порядке выделение средств на финансирование Плана.
	3. Ответственным исполнителям ежемесячно представлять информацию о реализации Плана в МКУ «Информационный центр».
	4. МКУ «Информационный центр» обеспечить освещение хода реализации  Плана  на официальном сайте администрации МР «Магарамкентский район».

         Глава муниципального района                             Ф.З. Ахмедов

Утвержден
постановлением администрации
МР «Магарамкентский район»
от «22»         12        2023г.  № 754

План
реализации муниципальной целевой программы «Развитие культуры,  искусства и народно-художественного творчества
в муниципальном районе «Магарамкентский район»  на 2020-2024 годы»  на 2024 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведе-ния мероприятия
	Источ-ники финанси-рования

	Объемы финанси-рования
(тыс. рублей)
	Наименова-ние
показателя
результатив-ности

	Единица измерения
	Значение
показателя
результатив-ности
	Ответственные
исполнители

	1
	Проведение концертов, посвященных государственным праздникам

В течение года
	-
	-
	Количество проведенных мероприятий
	мероприя-тие

	9
	МКУК «Отдел культуры»

	2
	Проведение мероприятий, посвященных памятным датам

В течение года
	-
	-
	Количество проведенных мероприятий
	мероприя-тие

	5
	МКУК «Отдел культуры»

	3
	Участие творческих коллективов
и отдельных исполнителей,
делегаций в конкурсах,
фестивалях, выставках, акциях и других мероприятиях различного уровня
	В течение года
	-
	-
	Количество участвовавших мероприятий
	мероприя-тие

	15
	МКУК «Отдел культуры»

	4
	Проведение творческих конкурсов с целью выявления одаренных детей
	В течение года
	-
	-
	Количество проведенных мероприятий
	мероприя-тие

	2
	МКУК «Отдел культуры»

	5
	Проведение 100-летия со дня рождения  литературоведа, критика, прозаика - Ахе́да Ага́ева в рамках Дня писателя
	3 марта
	-
	-
	Творческий вечер
	мероприя-тие

	1
	МКУК «Отдел культуры»

	6
	Показ театра в рамках празднования  народ-ного праздника первой борозды «Яран Сувар»

21 марта

	муници-
пальный бюджет
	90,0
	Показ театра
	мероприя-тие

	1
	МБУК «Межпоселенческий центр культуры»

	7
	Проведение  акции «Библионочь», посвященной
Дню библиотекаря

27 мая
	-
	-
	Количество проведенных мероприятий
	мероприя-тие

	1
	МБУК «Централизованная библиотечная система»

	8
	Организация выступле-ний ансамбля «Оружба» в рамках Между-народного дня танца
	29 апреля
	-
	-
	Организация выступлений
	мероприя-тие

	1
	МБУК «Межпоселенческий центр культуры»

	9
	Проведение  акции «Ночь в музее», посвященной Между-народному дню музеев
	18 мая

	-
	-
	Организация выставки
	мероприя-тие

	1
	МКУК «Магарамкентский  районный историко-краеведческий музей»

	10
	Конкурс творческих коллективов района в рамках  Дня музыки
	1 октября
	-
	30,0
	Конкурс творческих коллективов
	мероприя-тие

	1
	МКУК «Отдел культуры»

	11
	Проведение мероприя-тий, посвященных Дню дагестанской культуры и языков
	21 октября
	-
	80,0
	Количество проведенных мероприятий
	мероприя-тие

	1
	МКУК «Отдел культуры»

	ИТОГО
	200,0

image1.jpeg